[image: https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/5/5e/Official_Donetsk_People's_Republic_coat_of_arms.png/100px-Official_Donetsk_People's_Republic_coat_of_arms.png]

	ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАКЕЕВКИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЯСЛИ-САД № 84 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ТИПА ГОРОДА МАКЕЕВКИ»

                                                       ПРИКАЗ
24.11.2023 г.                                                                                                   №96
Об установлении ограничений, запретов
и возложений обязанностей на работников в МБДОУ №84

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Всем категориям работников МБДОУ №84 категорически запрещается взимать наличные средства и материальные ценности с родителей воспитанников.
2. Заведующему МБДОУ № 84 Ткачук Н.В. провести совещание с педагогическими работниками МБДОУ №84 по вопросам исполнения плана противодействия коррупции в сфере образования и соблюдения законности при привлечении добровольных пожертвований родителей.
3. Осуществлять взаимодействие с Родительским комитетом МБДОУ №84 в части правомерности и обоснованности привлечения пожертвований на нужды образовательного учреждения в законном порядке с целью исключения случаев взимания работниками МБДОУ
№84 наличных денежных средств и материальных ценностей с родителей воспитанников.
Ответственные – заведующий МБДОУ №84 Ткачук Н.В.
	– воспитатель Куришко Л.Е.
4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с даты его подписания.

Заведующий МБДОУ №84:						Н.В. Ткачук

Лист ознакомления с приказом

	№
п/п
	Ф.И.О. сотрудника
	Должность
	Подпись
	Дата

	1
	Куришко Л.Е.
	Воспитатель

	2
	Жданович Е.А.
	Воспитатель

	3
	Лелюшкина Н.П.
	Воспитатель

	4
	Цуканова А.Г.
	Воспитатель

	5
	Яковышина Е.А.
	Воспитатель

	6
	Бондалетова Н.В.
	Воспитатель

	7
	Гаврилюк И.В.
	Ст. м/сестра

	8
	Величко Г.В.
	Завхоз

	9
	Карташова В.С.
	Пом. воспитателя

	10
	Ештокина Т.Г.
	Пом. воспитателя

	11
	Гололобова Е.В.
	Пом. воспитателя

	12
	Крамаренко С.В.
	Пом. воспитателя

	13
	Васильченко О.А.
	Повар

	14
	Василенко Г.С.
	Повар

	15
	Кулемзина З.С.
	Подсобный рабочий

	16
	Дрегваль Э.Н.
	Маш. по стирки белья

	17
	Зайцева А.В.
	Делопроизводитель

	18
	Голубничий В.Н.
	Слес. - электромонтер

	19
	Бирюкова О.В.
	Сторож

	20
	Урвачев С.Н.
	Сторож

	21
	Татарова С.А.
	Сторож

	22
	Чорний М.С.
	Дворник

[bookmark: _GoBack]

image1.png